INDICAÇÃO Nº______/2009.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CABECEIRA – MG.

  A Vereadora abaixo assinada, regimentalmente apoiada, INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal junto a Secretaria Municipal de Educação, após
ouvido o Plenário, providências no sentido de construir uma quadra coberta para a prática das
aulas de Educação Física, na Escola Municipal Joaquim de Mendonça, no Distrito de Palmital
de Minas.

JUSTIFICATIVA:

Quadra adequada para a prática de educação física favorece o bem estar e a

saúde dos alunos e professores, evitando o câncer de pele devido à exposição do corpo e da
pele aos raios solares em horários impróprios à saúde.

  Sala das Sessões em 05 de janeiro de 2009.

  VEREADORA BERNADETE ALVES